お取引先様各位

2024 年 6 月吉日

営 業 部

製品価格改定のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、急なご案内となりますが、別紙製品につきまして、原材料の高騰が続いており

もはや自助努力の範囲をはるかに超える状況となりましたことで、40機種につき

まして、2024年 9月 1日受注分より価格を改定させていただきます。

お取引先様には、誠に心苦しいお願いではありますが事情ご賢察のうえ、

何卒ご理解 とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

 尚、後日営業担当より価格表の提出をさせていただきますのでご確認のほどよろしく

お願いし申し上げます。

敬具

JANCD 型     番 品    名 新価格（税込） 旧価格（税込）
1 4975205550321 BN-60/80T 替こて先   BN-60/80 用   封紙 396 円 352 円
2 4975205570640 CXR-80NUT 替ナット   CX/CXR-60/80 用 220 円 154 円
3 4975205451888 FA-3204A 卓上型ロボット   4 軸 200mm 角 片持型 オープン オープン
4 4975205452205 FD-180VU-0.6 Φ 0.6 はんだ用 V 溝ユニット 27,500 円 25,300 円
5 4975205452199 FD-180VU-0.8 Φ 0.8 はんだ用 V 溝ユニット 27,500 円 25,300 円
6 4975205452182 FD-180VU-1.0 Φ 1.0 はんだ用 V 溝ユニット 27,500 円 25,300 円
7 4975205452175 FD-180VU-1.2 Φ 1.2 はんだ用 V 溝ユニット 27,500 円 25,300 円
8 4975205452168 FD-180VU-1.6 Φ 1.6 はんだ用 V 溝ユニット 27,500 円 25,300 円
9 4975205333245 HB-200S-BK-1K ホットスティック   黒   1kg 入 4,730 円 4,400 円
10 4975205333252 HB-200S-BR-1K ホットスティック   茶   1kg 入 4,730 円 4,400 円
11 4975205333269 HB-200S-WH-1K ホットスティック   白   1kg 入 4,730 円 4,400 円
12 4975205640077 POT-21CP 替ツボ   ステンレス   POT-21C 用 1,100 円 990 円
13 4975205570688 PX-3HP 替ヒーターパイプ 231 円 209 円
14 4975205570695 PX-3NUT 替ナット   旧 CX-30NUT 220 円 154 円
15 4975205030564 PX-601 B 付コントローラー型はんだこて 15,400 円 14,520 円
16 4975205030892 PX-601AS B 付コントローラー型はんだこて 17,600 円 16,500 円
17 4975205031684 RX-80GASPH 替こて部   国内 /EX 共用（こて先無） 17,600 円 16,170 円
18 4975205570633 RX-80PHC RX802ASPH 用こて先交換治具   黒 2,090 円 1,980 円
19 4975205452007 SS-80MD ミドルフィルター 中高性能 95% 6,050 円 4,950 円
20 4975205452014 SS-80MDH ミドルフィルター 高性能 99.97% (HEPA) 6,050 円 4,950 円
21 4975205451925 SS-80MF メインフィルター 中高性能 95% 18,700 円 15,400 円
22 4975205451932 SS-80MFH メインフィルター 高性能 99.97% (HEPA) 18,700 円 15,400 円
23 4975205451963 SS-80N ノズル 4,620 円 3,850 円
24 4975205451956 SS-80NF ノズルフィルター 10 枚入り 2,750 円 2,200 円
25 4975205300346 ST-27 はんだこて台   セラミックこて専用 オープン 3,960 円
26 4975205300308 ST-80 ミニバイス オープン 825 円
27 4975205300407 ST-85 マルチクランプ オープン 4,070 円
28 4975205300414 ST-94 クリップ・サポ オープン オープン
29 4975205300421 ST-95 ツイ・サポ オープン オープン
30 TM-100KOUSEIJCSS こて先温度計 校正証明 JCSS 校正証明 成績書 オープン 50,600 円
31 4975205630443 TP-100DB-07 ストレートドリル   φ 0.7 オープン 363 円
32 4975205630450 TP-100DB-09 ストレートドリル   φ 0.9 オープン 363 円
33 4975205630467 TP-100DB-14 ストレートドリル   φ 1.4 オープン 330 円
34 4975205630474 TP-100DB-24 ストレートドリル   φ 2.4 オープン 330 円
35 4975205630436 TP-100PV ピンバイス オープン 913 円
36 4975205570169 TQ-77SS 替スペーサー 77 円 66 円
37 4975205700399 WA-400 表面抵抗計 オープン 60,500 円
38 4975205700108 WD-3020 アルミテープ   30mm 幅   20m 巻 1,430 円 1,100 円
39 4975205450669 XU-1 ボードホルダー オープン オープン
40 4975205450676 XU-1S ボードホルダー オープン オープン

※価格は当社希望小売価格です

価格改定［2024年9月1日］
2024年9月価格改定製品

裏面 廃番製品案内

太洋電機産業株式会社
広島県福山市山手町 5 丁目 23-1
 東京  03-3836-2811　大阪 06-6644-3505
 新潟  0256-47-1715　広島 084-951-9010

廃番時期 JANCD 型     番 品    名 後継機種

2024/8/31

4975205410267 CD-15 セラミックコアドライバー

無し

4975205640039 CD-15T CD-15 用替チップ
4975205411325 CD-20 セラミックコアドライバー
4975205640046 CD-20T CD-20 用替チップ
4975205411332 CD-25 セラミックコアドライバー
4975205640022 CD-25T CD-25 用替チップ
4975205410632 CD-100 セラミックコアドライバー
4975205640053 CD-100T CD-100 用替チップ

4975205330626 SE-K6006
リール巻き鉛入りはんだ
60%-40%　φ 0.6mm 1kg

SE-56006
＊500g仕様となります。

廃番理由 原材料の入手困難等

廃番製品案内

	価格改定案内文　2024.9.pdf
	2024年9月価格改定製品 B5.pdf